УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О подготовке образовательных организаций к участию в передвижных
палаточных лагерях в летний период 2023 года

В целях привлечения школьников города Сочи к участию в
мероприятиях туристско-краеведческой направленности, приобретения
школьниками практических навыков поведения в экстремальных и
чрезвычайных ситуациях в природной среде, п р и к а з ы в а ю :

1. Поручить муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий» г. Сочи (Р.Р. Искаков) организацию и проведение туристских смен
палаточных лагерей «Летняя КВЕСТория» на детской туристской базе
«Ореховая» (приложение №1) и детской туристской базе «Солох-Аул»
(приложение №2) с соблюдением требований п. ЗЛЗ. санитарных правил СП
2.4. 3648-20.

2. Возложить общее руководство за организацией и проведением
передвижного палаточного лагеря на отдел дополнительного образования и
организации воспитательной работы УОН (Т.А. Везиренко).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Привести необходимую работу по формированию состава

участников (с 10 лет) передвижного палаточного лагеря на детской туристской
базе «Ореховая» и детской туристской базе «Солох-Аул» в соответствии с
приложениями №1 и №2.

3.2. Обеспечить заблаговременное прохождение периодического
медицинского осмотра педагогическими работниками, привлеченными к
работе в палаточных лагерях.

3.3. Обеспечить подготовку группового туристского снаряжения для
участников смен палаточного лагеря.

3.4. Заблаговременно укомплектовать медицинскую аптечку для
команд школьников (перевязочный материал, «зеленка», уголь
активированный, вата, пластырь).

3.5. Заблаговременно приобрести набор продуктов питания и
бутилированной воды (приложение №3).

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи
(Р.Р. Искаков):

4.1. Обеспечить проведение необходимых мероприятий по подготовке,

г. Сочи

организации и проведению смен палаточного лагеря.
4.2. Незамедлительно информировать о чрезвычайных ситуациях при

организации смен передвижных палаточных лагерей.
4.3. Провести необходимую работу по формированию состава

участников палаточных лагерей для воспитанников туристских объединений
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ.

5. Поручить директору МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. Сочи (К.Д. Чолакян),
МБУ ДО «ЦДО «Новое поколение» г. Сочи (Е.А. Прищепа) организацию и
проведение смен военно-патриотической направленности согласно
приложения №1 и №2 на детской туристской базе «Ореховая» и детской
туристской базе «Солох-Аул» с соблюдением требований п. 3.13. санитарных
правил СП 2.4. 3648-20.

6. Возложить ответственность за взаимодействие с
общеобразовательными организациями по вопросам комплектования смен
палаточных лагерей на главного специалиста УОН Т.А. Везиренко.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №1 к приказу
начальника управления
от6$, (93. с£yL №

Общеобразовательные организации - участники
палаточного лагеря

Место проведения - детская туристская база «Ореховая»
№ п/п Сроки Образовательные

организации
Количество
участников

1 9 - 1 1  июня СОШ № 84 15
180 участников ООШ № 43 15
11 Организаций СОШ № 29 15

СОШ № 75 15
5-6 классы СОШ № 28 15

СОШ №31 15
Гимназия № 9 15

ООШ № 48 15
ООШ № 56 15
СОШ № 79 15
ЦДиЮТиЭ 30

2 13-15 июня Лицей № 59 15
180 участников СОШ № 80 15
11 Организаций ООШ №81 15

СОШ № 90 15
5-6 классы СОШ № 83 15

СОШ № 86 15
СОШ №91 15
ООШ № 93 15
СОШ № 94 15
СОШ № 96 15
ЦДиЮТиЭ 30

3 17-19 июня СОШ №19 15
180 участников ООШ № 99 15
11 Организаций ООШ № 55 15

СОШ № 57 15
5-6 классы СОШ № 87 15

Г имназия № 5 15
Лицей № 22 15
СОШ № 7 15

СОШ № 88 15
СОШ № 25 15
ЦДиЮТиЭ 30

4 21-23 июня Лицей № 23 15
180 участников СОШ № 18 15
11 Организаций СОШ № 26 15

СОШ № 27 15
7-8 классы СОШ № 19 15

Г имназия № 6 15
СОШ № 92 15

Гимназия № 76 15
СОШ № 85 15

Г имназия № 1 15

ЦДиЮТиЭ 30
5 25-27 июня Гимназия № 9 15

180 участников Г имназия № 16 15
11 Организаций ООШ № 44 15

СОШ № 20 15
7-8 классы СОШ № 2 15

СОШ № 11 15
СОШ № 53 15
СОШ № 49 15
СОШ № 66 15
СОШ № 77 15
ЦДиЮТиЭ 30

6 29 июня -1 июля СОШ № 4 15
180 участников Лицей № 3 15
11 Организаций СОШ № 10 15

СОШ № 78 15
9-10 классы СОШ № 82 15

СОШ № 12 15
СОШ № 65 15
СОШ № 13 15
СОШ № 67 15
СОШ № 89 15
ЦДиЮТиЭ 30

7 3-5 июля ЦДО «Хоста» 30
150 участников СОШ №2 10
ЦДО «Хоста» Г имназия №6 10

СОШ №14 10
СОШ №20 10
СОШ №24 10
СОШ №27 10
СОШ №31 10
Лицей №59 10
СОШ №75 10
СОШ №80 10
СОШ №83 10
ООШ №99 10

8 7-9 июля СОШ № 24 15
180 участников СОШ № 14 15
11 Организаций Г имназия № 15 15

Г имназия № 44 15
9-10 классы Г имназия № 8 15

Лицей № 95 15
СОШ № 100 15
Лицей № 22 15
СОШ № 87 15
СОШ № 7 15
ЦДиЮТиЭ 30

9 11-13 июля
170 человек ЦДиЮТиЭ 170

ИТОГО 1 580

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2 к приказу
начальника управления
ОТ(

пальника управления

Общеобразовательные организации - участники
передвижного палаточного лагеря военно-патриотической

направленности «Авангард» для учащихся 10 классов
Место проведения - детская туристская база «Солох-Аул»

№ п/п Сроки Образовательные Количество
организации участников

1 01 -  03 июня Г имназия № 15 15
90 участников СОШ № 14 15
6 Организаций СОШ № 53 15

Лицей № 22 15
8-10 классы СОШ №91 15

Г имназия № 9 15

2 06-08 июня Лицей № 3 15
90 участников СОШ № 78 15
6 Организаций СОШ № 75 15

Г имназия № 16 15
8-10 классы СОШ № 4 15

СОШ № 66 15

3 11-13 июня СОШ № 12 15
90 участников СОШ № 84 15
6 Организаций СОШ № 10 15

СОШ № 25 15
8-10 классы СОШ № 53 15

Лицей № 3 15

4 16-18 июня Г имназия № 76 15
90 участников СОШ № 89 15
6 Организаций СОШ № 82 15

СОШ № 13 15
8-10 классы СОШ № 100 15

СОШ № 26 15

5 21-23 июня СОШ № 87 15
90 участников СОШ № 80 15
6 Организаций Г имназия № 5 15

СОШ № 18 15
8-10 классы Г имназия № 1 15

СОШ № 65 15

6 26-28 июня СОШ № 77 15
90 участников СОШ № 24 15
6 Организаций СОШ № 2 15

Г имназия № 6 15
8-10 классы СОШ № 28 15

СОШ № 11 15

7 01-03 июля СОШ №20 15
90 участников СОШ № 7 15
6 Организаций СОШ № 85 15

СОШ № 27 15
8- 10 классы СОШ № 49 15

Гимназия № 44 15

8 06-08 июля Лицей № 95 15
90 участников СОШ № 82 15
6 Организаций Г имназия № 9 15

Г имназия № 8 15
8- 10 классы Г имназия № 15 15

Лицей № 23 15

ИТОГО 720

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №3 к приказу
начальника управления
от,

1чальника управления

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
продуктов питания, рекомендуемых при

составлении суточного рациона юного туриста в
походах, лагерях и путешествиях

N
п/п

Наименование продуктов Вес, г

1 Хлеб черный и белый 500
сухари, печенье, хлебцы хрустящие, мука 200

2 Крупы, макаронные изделия, готовые концентраты каш 100-200
концентраты супов в пакетах 50

3 Масло сливочное, топленое, растительное 50-60
4 Мясо тушеное, фарш, паштет, печеночный паштет 150

мясо сублимированное 50
5 Сахар 80-100

конфеты, шоколад, халва, мед 70-00
6 Колбаса сырокопченая, грудинка, корейка, сало-шпиг, ветчина,

сосиски консервированные
50

7 Рыбопродукты, рыба соленая, консервированная в масле,
томате, вяленая, холодного и горячего копчения

50

8 Овощи свежие 100
овощи сухие, сублимированные 50

9 Молоко сухое, сливки сухие 25-35
молоко сгущенное 50
яичный порошок 5

10 Сыр, сыр плавленый, брынза, творог сублимированный 20-40
11 Фрукты свежие 100

сухофрукты разные, концентрированные кисели, орехи, сухой
ягодный сок

30

12 Кофе 3
какао-порошок 10
чай 4

13 Специи: перец, горчица, лавровый лист, томат (паста, соус),
лук, чеснок, лимонная кислота, крахмал, желатин

30-40

14 Витамины, глюкоза 3
15 Соль 10-12

Начальник управления О.Н. Медведева